cÂunnn MUNrcrpAL DE vEREADoRES DE GENEnnl cÂnaARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
24ü35i

1

PEDTDo DE PRovrnÊxclÀ N" rtçtzoz4

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Marcio Pereira Brandão

O Vereador gue abaixo subscreve, com amparo no regimento interno,
propÕe ao egrégio plenário, que o presente pedido de Providência seja encaminhado
ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para a seguinte providência:

Solicito que o Executivo realize açôes para solucionar o problema de esgoto céu
aberto na Vila Maragatos.

Justificativa:

Um cano de esgoto da vila "Maragatos" está danificado. Este problema além de deixar
o esgoto céu aberto, libera um forte odor, podendo ocasionar sérios danos à saúde da
comunidade e atrair animais nocivos. O esgoto céu aberto está acontecendo próximo
das residências do local. Por isso, solicito gue o poder Executivo, através da secretaria
responsável, realize a manutenção do problema o mais breve possível a fim de
preservar o bem-estar dos moradores.

Sala das sessões, 24 de setembro de2024.

VEREÂF*R Drçfenthaet*r Diss
üÕ ÊÍ§B

Rua: Getúlio Vargas,
CNPJ:

27-Fone: (51) 3655-1249- CEP: 95.820-000 - General Câmara - RS.
02.401.428/000í-71 e-mail:câmaramunicipalgc@gmail.com